
 109

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2010 Ausgegeben und versendet am 20. Mai 2010 17. Stück 

32.  Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 10. Mai 2010, mit der die Badegewässer und 
Badestellen (Überprüfungsstellen) bestimmt werden (Burgenländische Badegewässerverordnung 2010) 

 

32. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 10. Mai 2010, mit der die 
Badegewässer und Badestellen (Überprüfungsstellen) bestimmt werden (Burgenländische 
Badegewässerverordnung 2010) 

Auf Grund des § 9a Abs. 2 des Bäderhygienegesetzes, BGBl. Nr. 254/1976, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 64/2009, wird verordnet: 

§ 1 

Badegewässer und Badestellen 

Zum Zwecke der Überwachung ihrer Qualität und Bewirtschaftung werden folgende Badegewässer 
und Badestellen (Überprüfungsstellen) im Burgenland bestimmt: 

 nördliche Lage östliche Lage 

Badesee Andau  47,77647119 17,01319824 
Badesee Apetlon  47,7851048 16,83897152 
Badesee Neudörfl  47,8052904 16,27837381 
Neufelder See  47,87100453 16,38763929 
Römersee Wiesen  47,76265298 16,34831023 
Neusiedlersee, Breitenbrunn  47,91530177 16,76809505 
Neusiedlersee, Illmitz  47,75518035 16,74042497 
Neusiedlersee, Mörbisch  47,75322099 16,70047294 
Neusiedlersee, Neusiedl  47,92748999 16,83682033 
Neusiedlersee, Podersdorf  47,86011561 16,82571849 
Neusiedlersee, Rust  47,80300813 16,70144623 
Neusiedlersee, Weiden  47,9191763 16,85120403 
Stausee Forchtenstein  47,70697595 16,35631763 
Stausee Burg, Hannersdorf  47,21816914 16,41214034 
Stausee Neustift/Lafnitz  47,36389998 16,02610114 
Stausee Rauchwart  47,13140087 16,22439097 
Stausee Rechnitz  47,31670005 16,43939857 
Stausee Ritzing  47,6303025 16,47189653 
Steinbrunner See  47,83841472 16,38250653 
Zicksee, St. Andrä  47,79061054 16,90853538 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung im Landesgesetzblatt folgenden Tag in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die zu überprüfenden Badegewässer und Badestellen bestimmt 
werden, LGBl. Nr. 45/1997, außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Dr. Rezar



 110

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 

Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 
   
 
 
 
  

 


